REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA “ ONE FRENDS “ Sh.p.k

Lushnje , Date 14 Tetor 2024




Shogerite e meposhteme, personat fizik dhe shtetasit e listuar me poshte :

I ARLIND REPISHTI , shtetas shqiptar , me zotesi te plote per te vepruar dhe juridike , mbajtes i

dokumentit te identifikimit me numer personal J 40117085 N dhe numer dok nr 039364818 |

lindur me 17 Janar 1994 ne qytetin e Shkodres me date dhe banues n
Lushnjes —=Nd nr10, H 1.

Il.  SOKOL NDOCI |, shtetas shqiptare , me zotesi te plote per te vepruar dhe juridike , mbajtes i

dokumentit te identifikimit me numer personal 180607117 A dhe numer dok 038528497 lindur me

date 07 Qershor 1988 |, ne qytetin e Lezhes dhe banues ne Tirane ne adresen : Rruga Kongresi i
Lushnjes —=Nd nr 10, H 2.

e adresen Rruga Kongresi i

| .

Sot me date Date 14 Tetor 2024 kane vendosur ge te nenshkruajne Statutin te shogerie me pergjegjesi
$‘ | te kufizuar dhe veprimtaria e saj rregullohet me ane te ketij statu
‘!
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KAPITULLI |

Forma Emertimi, Objekti, Selia dhe Kohezgjatja

NENI1 : FORMA

e Shogeria “ ONE FRENDS “ Sh.p.k , sh.p.k eshte krijuar ne formen e nje shogerie me
pergjegjesi te kufizuar , dhe veprimtari e saj rregullohet nepermjet ketij statuti .

e Shogeria vepron sipas legjiclacionit shqiptar ne fuqi

e Statutiishogerise eshte ne perputhje me legjiclacionin ne fugi dhe
ndersa ceshtjet ge nuk jane shprehimisht te parashikuar ne te,, plotesohen n

ka karakter te detyrueshem,
ga legjislacioni

shqiptar.
NENI 2 : EMERTIMI

e Emertimi i shogerise do te jete “ ONE FRENDS “ Sh.p.k .

NENI 3 : OBJEKTI | SHOQERISE

e Agjensi Turistike, Sherbimi Taksi 4+1 dhe Makina me gera .

NENI 4 : SELIA

e Selia e shogerise eshte ne adresen : Njesia Bashkiake Nr 10 Rruga Mine PezaPll21,Hy1,Ap 5

e Ndryshimiapo trasferimi i shogererise ne nje tjeter adrese do te behet me vendim asambleje apo

ortakeve .
e Asambleja e ortakeve mund te ven
ne qytete te tjera te Republikes se Shqiperise .

dose hapjen e filialeve , degeve dhe perfagesuesve te shogerise

KAPITULLI It

PITALI THEMELTAR , KONTRIBUTET NDARJA DHE TRANSFERIMI | KUOTAVE

KA

NENI 5: KAPITALI THEMELTAR

Kapitali themeltar i shogerise eshte ne vleren 100.000,00 Lek .
Kapitali themeltar i shogerise perbehet nga 2 (dy ) kuota, te gjitha te nenshkruara, me
vlere nominale sipas kontributit te ortakeve ne capitali themeltar te Shoqerise te

percaktuara ne nenin 7 te ketij statuti .

NENI 6 : KONTRIBUTET -

e Kontributi ne kapitalin e shogerise eshte ofruar si me poshte :
a) Arlind Repishti ofron nje kontribut ne para te barabarte me 50.000 tek

( Pesedhjete mije ) , nepermjet depozitimit te kesaj shume ne p‘f’%ne \\,ogg;ise"'/

. . &
bankare ne emer te shogerise ne krijim e siper .
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b) Sokol Ndoci ofron nje kontribut ne para te barabarte me 50.000 Lek ( Pesedhjete
mije ) , neprmjet depozitimit te kesaj shume ne prane llogarise bankare ne emer
te shoqerise ne krijim e siper

Sipas kontributit te dhene :

a) Arlind Repishti i perket nje kuote me vlere nominale 1 , ekuivalante 50 %
( pesedhjete ) te kapitali te shoqerise .

b) Sokol Ndoci i perket nje kuote me vlere nominale 1 , ekuivalante 50 %
( pesedhjete ) te kapitali te shogerise.

NENI 7 : RRITJA E KAPITALIT THEMELTAR
e Kapitali themeltar mund te rritet pa kufi ne cdo moment, nje ose disa here , me vendim te
asamblese se ortakeve .
e Ne rast te rritjes se kapitalit te gjithe ortaket kane te drejten te nenshkruajne rritjen ne
raport me vleren nominale te kuotes se kapitali te zoteruar prej tyre . Ne rast se disa nga
ortaket nuk e ushtrojne kete te drejte , pjeset e tyre mund te nenshkruhen nga ortaket e

tjere propocionalisht me vleren nominale te kuotes se kapitalit te zoteruar prej tyre .
NENI 8 : ZVOGELIMI | KAPITALIT THEMELTAR

e Shogeria mund te zvogeloje kapitalin themlatar te shogerise me vendim te asamblese se
ortakeve , duke mos kaluar kufijte e percaktuar ne ligjin per Tregetaret dhe Shoqerite

Tregetare.
e Zvogelimii kapitalit perballohet nga secili prej ortakeve ne te njeten mase me vleren

nominale te kuotes se kapitali te zoteruar prej tyre .
NENI 9 : TRANSFERIMI | KUOTAVE

e Kuotat jane lehtesisht te transferueshme ndermjet ortakeve
e Ne cdo rast te transferimit te kuatave , ne cfare do lloj forme ( shitje apo dhurim ) ne favor
te subjekteve apo individeve te tjere te ndryshem nga ortaket , kuotat duhet me pare ti

ofrohen ne parablerje ortakeve te tjere.

e Ne nje rast te tille, ortaku ge do te transferoje kuoatat e tij duhet te njoftoje ortaket e
tjere me leter rekomande dhe me kthim pergjigje duke shenuar cmimin e shitjes,
modalitetet e shitjes, kushtet, emrin e bleresit dhe afatet e transferimit . E drejta e para

blerjes duhet ti ofrohet te gjithe kuotes te ofruar per shitje .

e Ortaket kane nje afat per 15 dite nga marrja e letres rekomande , per ti komunikuar
ortakut ge transferon kuoatat, synimin e tyre per te ushtruar apo jo te drejten e
parablerjes . Ne rast te mos kthimit te pergjigjes ne afatin e caktuar, prezumohet se
ortaket kane hequr dore nga e drejta e parablerjes .

e Ne rast se oferta pranohet nga disa ortaket , kuota e ofruar nga ortaket qe transferon ate,
do te ndahet midis ortakeve pranues, ne te njeten mase me vieren nominale te kuotes se

kapitalit ge ata zoterojne, pervec rastit kur ka nje marreveshje te kundert. Ne asnje rast

pranuesi i ofertes nuk mund te ushtroje pjeserisht te drejten e parablerjes . /,/*
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e Ne rast se nuk ushtrohet e drejta e parablerjes , kuotat mund te tu transferohen te treteve
plotesisht apo pjeserisht , me vendimin e Asamblese se Ortakeve.

e Ne rast te transferimit te kuotave per shkak trashigime mortis cause ortaket e tjere kane te
drejten te shprehin pelgimin per ortaket e rinj . Ne rast te mos dhenies se pelgimit, mund
tu transferohen te treteve plotesisht apo pjeserisht , me vendim pozitiv te Asamblese se

Ortakeve me shumice te thjeshte .

KAPITULLI I

ASAMBLEJA , ADMINISTRATORET DHE EKSPERTET KONTABEL

el e ee——

NENI 10 : ASAMBLEJA E ORTAKEVE DHE KOPETENCAT

e Organi vendimarres i Shogerise eshte Asambleja e Ortakeve

e Asambleja e ortakeve eshte pergjegjese per marrjen e vendimeve per ceshtje si :
Ndryshimet e statutit dhe neneve te tij, emerim dhe shkarkim i administratoreve,
eksperteve kontabel dhe likujdatore , shperndarje e fitimeve , zmadhimi dhe zvogelimi i
kapitalit , transferimi i kuotave , riorganizimi dhe prishja e shoqerise , miratimi i bilancit dhe
cdo vendim tjeter te parashikuar nga ky statut apo nga legjislacioni perkates.

NENI 11 : E DREJTA E PJESEMARRIJES DHE E VOTES

e Cdo ortak ka te drejten te marre pjsese ne mbledjen e asamblese , te jape mendimin e tij
dhe te jape aq vota ne propocion me vleren nominale te kuotave ge zoteron .
e Ortaket kane te drejten te perfagesohen nga persona jo ortak te shogerise , i pajisur me
prokure me shkrim , ku mund te shprehe dhe voten e tij .
e Ortaku nuk mund te leshoje procure per votim per nje pjese te kapitalit ge zoteron, ne
goftese voton personalisht per pjesen e mbetur .
e NENI12: THIRRJA E ASAMBLESE SE ORTAKEVE , KUORUMI DHE VENDIMET

e Asambleja e Ortakeve thirret te pakten nje here ne vit, brenda 120 diteve nga mbylljae e
vitit financiar per miratimin e bilancit , raportit te Administratorit , esperti kontabel dhe

inventarit .
e Asambleja mund te thirret nga Admistratori, nga nje ose me shume ortake , me kusht qe

te protesojne 5 % te kuotave te kapitalit .
e Ne rastin e marrjes se vendimeve , qe kerkojne nje shumice te zakonshme , asambleja e

pergjithshme mund te marre vendime te vlefshme nese marrin pjese ortaket me te drejte
vote , ge zoterojne me shume se 30 % ( tridhjete perqind) te kuotave .

e Asambleja e ortakeve mund te marre vendime te vlefshme vetem nese ortaket qe
zoterojne me shume se gjysmen e numrit totalte votave jane te pranishem, votojne me
shkrese apo mjete elektronike sipas ligjit mbi “ Tregetaret dhe Shoqerite Tregetare “

e Asambleja do te thirret dhe mbahet rregullisht edhe pa respektimin e formalitetetve te !
njoftimit, ne rast se jane te pranishem ortaket qe perfaqgesojne te tere kapitalin themeltar. }
Format dhe menyrat e thirrjes se asamblese duhet te jete ne zbatim te rregullave-te " |
shkruara ne statut ose ne baze te legjislacionit ne fuqi . C ’7\




Ne rast se asambleja nuk mblidhet me thirrjen e pare , duke mos arritur kurumin e
parashikuar ne kete Statut , mund te thirrert per mledhje brenda 30 diteve me te njetin
rend dite .

Vendimet e Asamblese se Ortakave , per te cilet kerkohet nje shumice e thjeshte , jane te
vlefshme nese jane te pranishem ortaket me te drejte vote ge zoterojne me shume se
50 % ( pesedhjete pergind ) te kapitalit themeltar . Vendimet e Asamblese se Ortakeve ge
kerkojne nje shumice te cilesuar jane te vlefshme nese jane te pranishem ortaket me te
drejte vote ge zoterojne te pakten 60 % ( gjashtedhjete pergind )te kapitalit themeltar .
Ne te gjitha rastet e tjera , Asambleja e Ortakeve merr vendime me shumice te thjeshte
votash te ortakeve ge zoterojne me shume 50 % ( pesedhjete perqind ) te kapitalit
themeltar.
Cdo mbledhje e Asamblse drejtohet nga nje ortak ose nga nje person i autorizuar nga vete
ortaket . Per pasqyrimin e vendimit te Asamblese se Ortakeve , kjo e fundit emeron nje
sekretar, ge mund te jete jo —oratk .
Vendimet e Asamblse se Ortakeve duhet te nenshkrihen nga Kryetari i Asamblse dhe
sekretari .

NENI 13 ADMINISTRIMI

Shogeria administrohet nga te pakten 1 administrator i cili gendron ne detyre deri ne
shkarkim te tij apo dorehegje per nje periudhe 5 vjecare . Administratori emerohet nga
Asambleja e Ortakeve me vote unanime.

Perfagesimi ligjor i Shogerise i besohet administratorit , i cili mund te ushtroje te gjitha
kopetencat konform me sa parashikohet ne nenin 95 te ligjit Nr 9901 Date 14 .04.2008

“ Per Tregetaret dhe Shogerite Tregetare “

Do te jete i nevojshem autorizimi parapark i ortakeve me vendim gqe do te merret me voten
pro te ortakeve qe perfagesojne te pakten 60 % ( gjashtedhjete perqind ) te kapitalit
themeltar per permbushjen e akteve ne vijim :

- Marrja e Kredive, garancite dhe celjen e linjave te kredise ne pergjithesi prane
cdo istituzioni financiar ose ndermejetes kredie , lidhjen e kontratave me objekt
operazione financiare dhe / ose ekonomike , blerje apo sherbime me apo pa
garanci me vlere me te madhe se 15,000 euro ( Pesembedhjete mije euro ) ose

ne vleren equivalente ne nje tjeter monedhe.
- Shit-blerja, nenshkrimi i kontributeve dhe dhenia me gera e ndermarrjes ose

filialeve te saj .
- Themelimii shogerive te cdo lloj tipi, i bashkimit te shoqerive dhe enteve

kolektive te cdo tipi .
- Blerja dhe shitja e pjesemarrjeve apo interesave te cdo lloji .

- Blerja, shitja dhe dhenia me qera e pasurive te luajtshme dhe te pa luajtshme te

regjitruara .
- Administratori /ret mund te emerojne perfaqesues te vecante apo te posacem

per veprime apo kategori te caktuara veprimesh .
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Me vendim te Asamblese se Ortakeve , administrator te shogerise do te jete Z.

Arlind Repishti ,shtetas shqgiptar me zotesi te plote per te vepruar dhe juridike me numer
personal 40117085 N dhe numerdok nr 03936481/8 lindur me 17 Janar 1994 ne gytetin

Shkoder , nje periudhe 5 vjecare, duke filluar nga data: 14 Tetor 2024 .

NENI 14 EXPERT KONTABEL

e Ne rast se kerkohet nga ligji apo ne baze te vendimit t Asamblese se ortakeve kontrolli i
bilanceve dhe librave kontabel te shogerise mund ti besohet nje ose disa experteve

kontabel te autorizuar
e Experti kontabel mund te shkarkohet ne cdo kohe sipas menyres se parashikuar nga

legjislacioni ne fuqi .

KAPITULLI IV

VITI FINANCIAR , BILANCI VJETOR , SHPERNDARJA E FITIMEVE

NENI 15 : VITI FINACIAR DHE BILANCI VIETOR

e Viti financiar fillon me 1 janar dhe mbaron ne 31 dhjetor te secilit vit
e Vitii pare financiar fillon ne daten e regjistrimit te shogerise prane Qendres Kombetare te

Biznesit dh perfundon ne daten 31 dhjetor te te njetit vit .
e Bilancet vjetore, inventaret, raportet e administratorit dhe eskperti kontabel te autorizuar

miratohet nga Asambleja me shumicen e kerkuar nga Ligji Nr 9901 Date 14 .04.2008

“ Per Tregetaret dhe Shoqgerite Tregetare “
e Miratimii ketyre dokumentave do te behet brenda 120 diteve ( njeqind e njezet ditev ) nga

perfundimi i i vitit finaciar .
NENI 16 : FITIMET

e Fitimet ge rezulltojne nga bilanci vjetor, u shperndahen ortakeve ne propocion me vleren

nominale te kuotes se kapitalit themeltar te zoteruar.

e Asambleja mund te vendose edhe zbritje te vecanta ne favor te rezervave te
jashtezakonshme ose per gellime te tjera dhe shtyrjen e shperndarjes se fitimeve,
plotesisht apo pjeserisht , per vitet financiare te ardhshme .

KAPITULLIV

SHPERNDARIJA DHE LIKUJDIMI | SHOQERISE

NENI 17 : PRISHJA

e Shogqeria prishet me perfundimin e afatit te parashikuar nga Statuti ose perpara
perfundimit ne rastet e parashikuara nga ligji ,0se me ane te nje vendimi te Asamblese se
Ortakeve , me shumicen e kerkuar per ndryshimet ne statut

¢ Shogqgeria nuk prishet ne rast te humbjes se zotesise per te vepruar , vdekjes ose

falimentimit te ortakeve . -
NENI 18 : LIKUJDIML (~Z =~——> W
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e Ne rast te prishjes se Shoqerise , duhet te filloje procesi i likujdimit te saj |

e Perte administruar kete procedure , Asambleja emeron nje ose me shume liquidatore , te
cilet paragesin raportet perfundimtare mbi gjendjen e aktivit dhe pasivit te Shogerise , mbi
operacionet e likujdimit dhe kohen per perfundimin e tyre .

¢ Me perfundimin e procesit te likuidimit , Asambleja do te vendose mbi Bilancin Financiar |
perfundimtar , mbi punen e kryer nga likuiduesi dhe perfundimin e punes se tij . i\

e Pas pagimit te kreditoreve dhe mbledhjes se kredive , liquidatori do ti shperndaje te i

ardhurat perfundimtare te likuidimit ortakeve , ne propocion me vleren nominale te kuotes ‘\
{
se zoteruar prej tyre

NENI 19 ZGJIDHJA E MOSMARVESHJEVE

e Te gjitha mosmarrveshjet ge mund te lindin ne lidhje me interpretimin dhe / ose zbatimin e
ketij statuti si dhe ato ge mund te lindin ne pergjithesi midis ortakeve gjate ecurise se
aktivitetit , do te zgjidhen ne menyre miqesore dhe do te diskutohen ne menyre te
drejtperdrejte nderrmjet paleve.

e Ne raste se nuk arrihe ne nje zgjidhje migesore te mosmarrveshjeve , palet mund ti
drejtohen Gjykates se rrethit Gjygesor Tirane .

ORTAKET

YRLIND REPISHTI SOKOL NDOCI
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